



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2015 (13)

środa, 21 stycznia 2015 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! DOTACJE DLA ŻŁOBKÓW

Podczas najbliższej sesji Rady Miasta Krakowa (28 stycznia, środa) radni zapoznają się z projektem uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowych dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce na obszarze Gminy Miejskiej Kraków w 2015 r. Na realizację dotacji w roku 2015 zaplanowano środki w wysokości 7 854 000 zł. Udzielanie dotacji podmiotom prywatnym może w przyszłości zwiększyć liczbę nowych miejsc z uwzględnieniem preferencji rodziców lub opiekunów prawnych dzieci.

Zgodnie z projektem uchwały podmioty prywatne prowadzące żłobki lub kluby dziecięce będą mogły otrzymać na każde dziecko objęte opieką dotację celową z budżetu Gminy. Podjęcie uchwały zapewni kontynuację realizowanych w latach 2012-2014 dotacji dla prywatnych podmiotów prowadzących żłobki i kluby dziecięce mających na celu zmniejszenie opłat ponoszonych przez rodziców. W 2012 roku Gmina Miejska Kraków udzielała dotacji dla 173 dzieci w żłobkach i 57 dzieci w klubach dziecięcych, w 2013 roku wsparciem było objętych 551 dzieci w żłobkach i 41 dzieci w klubach dziecięcych, a w 2014 roku 843 dzieci w żłobkach i 96 dzieci w klubach dziecięcych.

Projekt uchwały zakłada dofinansowanie do każdego dziecka objętego opieką w żłobku lub klubie dziecięcym na poziomie 1,70 zł za godzinę opieki. Miesięczny koszt jaki poniesie Gmina dotując miejsce dla jednego dziecka w żłobku niepublicznym (zakładając pobyt dziecka w placówce od poniedziałku do piątku przez 10 godzin dziennie) wyniesie w zależności od liczby dni roboczych w miesiącu ok. 357 zł. Stanowi to wzrost w stosunku do kwot dotacji udzielanych w latach 2013-2014, kiedy dotacja na jedno dziecko wynosiła średnio ok. 315 zł miesięcznie. W roku 2015 planowane jest objęcie dotacją ok. 2000 dzieci z niepublicznych żłobków i klubów dziecięcych

Koszt ponoszony przez rodzica lub opiekuna dziecka za miesięczny pobyt w żłobku samorządowym wynosi 199 zł (opieka) i maksymalnie do 150 zł (wyżywienie), natomiast koszt ponoszony przez Gminę Miejską Kraków na utrzymanie jednego miejsca w żłobku samorządowym w roku 2015 wynosi średnio 1150 zł.

W przypadku żłobka prywatnego koszt ponoszony przez rodzica lub opiekuna

dziecka za opiekę i wyżywienie wynosi w zależności od placówki od 960 złotych do 1294 złotych. Po zmniejszeniu opłat o kwotę dotacji (ok. 357 zł) koszt ponoszony przez rodzica wyniesie w zależności od placówki od 603 zł do 937 zł miesięcznie (przy założeniu objęcia dziecka opieką od poniedziałku do piątku przez 10 godzin dziennie).

Opieka nad dziećmi świadczona przez żłobki i kluby dziecięce jest najbardziej powszechną z instytucjonalnych form świadczenia opieki nad dziećmi do lat 3 określonych przez ustawę o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (żłobki, kluby dziecięce, dzienni opiekunowie i nianie). Obecnie w mieście Krakowie funkcjonują 22 publiczne żłobki dysponujące 2300 miejscami oraz 93 niepubliczne żłobki i kluby dziecięce z 1991 miejscami. Ponadto zarejestrowanych jest 10 dziennych opiekunów świadczących opiekę nad 30 dziećmi oraz 500 niań. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

NOWE! PORA WYBRAĆ 8 WSPANIAŁYCH

Rozpoczęła się 21. edycja Samorządowego Konkursu Nastolatków „8 Wspaniałych”, którego celem jest promowanie pozytywnych zachowań, działań i postaw dzieci i młodzieży oraz upowszechnianie wolontariatu. Kandydatów do konkursu można zgłaszać do 6 marca (piątek). Mogą to zrobić mieszkańcy Krakowa, stowarzyszenia, szkoły, uczelnie, parafie oraz inne instytucje lub organizacje. Zgłosić może się także sam zainteresowany.

„8 Wspaniałych” to konkurs skierowany do młodych ludzi w wieku od 14 do 19 lat uczących się w Krakowie, wyróżniających się konsekwentną pomocą potrzebującym, podejmowaniem służby na rzecz społeczeństwa i środowiska, odwagą w obronie dobra i prawdy oraz nienaganną postawą w życiu codziennym.

Specjalne Jury wybierze najlepszych z najlepszych, czyli 8 Wspaniałych, a wśród nich jednego, który będzie reprezentował Kraków w ogólnopolskiej edycji konkursu. Krakowski finał konkursu odbędzie się w połowie kwietnia br., a finał ogólnopolski – w czerwcu w Ostródzie.

Wypełnioną kartę zgłoszenia należy przesłać **do 6 marca (piątek)** na adres Młodzieżowego Domu Kultury „Dom Harcerza”, ul. Reymonta 18, 30-059 Kraków, z dopiskiem na kopercie – Samorządowy Konkurs Nastolatków „8 Wspaniałych”. Decyduje data stempla pocztowego. Kartę można także złożyć osobiście w sekretariacie MDK codziennie od poniedziałku do piątku w godz. 9:00-19:00.

Przypomnijmy, że konkurs „8 Wspaniałych” organizowany jest od 1994 r. Jego twórców zainspirował western „Siedmiu Wspaniałych”, którego bohaterowie przeciwstawiali się przemocy i złu w małym biednym meksykańskim miasteczku. Pierwsza edycja została przeprowadzona w ośmiu dzielnicach-gminach samorządowych Miasta Stołecznego Warszawy – stąd jego nazwa, która obowiązuje do dziś. Już rok później do akcji zaczęły się przyłączać kolejne miasta. W Krakowie konkurs został przeprowadzony po raz pierwszy w 1995 r. Od 1997 r. bezpośrednim organizatorem

konkursu w Krakowie jest MDK „Dom Harcerza”, współorganizatorem jest Urząd Miasta Krakowa.

Koordynatorem konkursu jest Wojciech Hausner, MDK Dom Harcerza, tel. 12 637-59-35 (pon. 16:00-18:00, wt. 16:00-17:00, śr. 9:00-11:00, czw. 15:00-18:00, pt. 9:00-12.00). Dodatkowe informacje o konkursie (w tym karta zgłoszenia oraz regulamin) są dostępne m.in. na stronach internetowych: www.portaledukacyjny.krakow.pl oraz www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

NOWE! DŁUŻNICY ŚCIGANI

3 398 634 zł odzyskał Urząd Miasta Krakowa w ub. r. od dłużników alimentacyjnych, z czego 1 208 808 zł przekazano na dochody Gminy Miejskiej Kraków.

W analogicznych okresach w latach ubiegłych kwoty te wynosiły odpowiednio: w 2013 r. 3 162 040 zł, z czego gmina otrzymała 1 170 031 zł, natomiast w 2012 r. 2 991 650 zł, a dochód gminy z tego tytułu wyniósł 1 112 333 zł.

W oparciu o ustawę z 7 września 2007 r. o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, Gmina Miejska Kraków podejmuje działania wobec dłużników alimentacyjnych, mające na celu odzyskanie należności z tytułu kwot wypłaconych osobom uprawnionym do świadczeń z funduszu alimentacyjnego. W ramach prowadzonych działań zmierzających do wyegzekwowania zaległości alimentacyjnych, Urząd Miasta Krakowa ściśle współpracuje z organami prowadzącymi postępowanie egzekucyjne, zarówno na terenie Krakowa, jak również całego kraju.

Przypomnijmy; za współpracę z Krajowym Rejestrem Długów, Urząd Miasta Krakowa został nagrodzony statuetką „Srebrne skrzydła” za wytrwałość w wykazywaniu, że dłużnikom alimentacyjnym nie należy pobrać. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

SZUKASZ PRACY? PRZYJDŹ NA DZIEŃ OTWARTY

Poszukujesz pracy? Potrzebujesz pomocy w przygotowaniu dokumentów aplikacyjnych? Nie masz dostępu do aktualnych ofert pracy zamieszczonych w Internecie? Potrzebujesz pomocy w rekrutacji pracowników? Przyjdź do Grodzkiego Urzędu Pracy 24 stycznia (sobota) w godz. 9 – 14.

Grodzki Urząd Pracy organizuje Dzień Otwarty w ramach *Tygodnia z Małopolskimi Urzędami Pracy* 26 - 30 stycznia.

Dzień Otwarty skierowany jest do pracodawców, osób bezrobotnych i poszukujących pracy (również niezarejestrowanych w Urzędzie).

Podczas Dnia Otwartego będzie można uzyskać wszelkie informacje dotyczące:

- sytuacji na lokalnym rynku pracy,
- zasad i dokumentów niezbędnych do rejestracji w Urzędzie,
- możliwości skorzystania przez pracodawców i osoby bezrobotne z pomocy oferowanej przez Urząd,

- uczestnictwa w projektach współfinansowanych z EFS.

Ponadto zostaną uruchomione stanowiska, w ramach których będzie można:

- zarejestrować się w Urzędzie jako osoba bezrobotna lub poszukująca pracy (w tym również osoby z orzeczoną stopniem niepełnosprawności),

skorzystać z:

- pośrednictwa pracy, gdzie zaprezentowane zostaną aktualne wolne miejsca pracy w kraju i zagranicą;
- pomocy doradcy zawodowego, który przeprowadzi test predyspozycji zawodowych i udzieli indywidualnej porady zawodowej; sprawdzi poprawność przygotowanych dokumentów aplikacyjnych oraz udzieli pomocy w przygotowaniu profesjonalnych dokumentów aplikacyjnych: CV i listu motywacyjnego,
- stanowisk komputerowych i dostępu do Internetu.

Podczas Dnia Otwartego przewidziane są warsztaty dla osób zainteresowanych podjęciem działalności gospodarczej przy wsparciu środków publicznych. Serdecznie zapraszamy! (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

W CZWARTEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Uroczystość wręczenia nagrody Marszałka Województwa Małopolskiego i Prezydenta Miasta Krakowa za wybitne osiągnięcia w dziedzinie krytyki literackiej, eseistyki oraz historii literatury im. Kazimierza Wyki, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

15:00 – Konferencja „Zamówienia in – house w gospodarce odpadami”, Qubus Hotel Kraków, ul. Nadwiślańska 6

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

10:00 – Konferencja prasowa oraz uroczyste otwarcie kolejnego, trzeciego już biura Cisco Global Services Center w Krakowie, Enterprise Park - Budynek C, al. Powstańców Wielkopolskich 13C

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji